21/05/2019 https://sistema.comprasnet.se.gov.br/i2gov/ModeloHtml/Temp/c8d3e29e-d2cc-4dd9-87d6-8fe26f50623d.html

https://sistema.comprasnet.se.gov.br/i2gov/ModeloHtml/Temp/c8d3e29e-d2cc-4dd9-87d6-8fe26f50623d.html 1/2

Governo de Sergipe

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO

NOVO - ARACAJU (SE) - CEP. 49097-670 - (079) 3226-8311

Processo: DISPENSA POR VALOR - DV0574/2019

AVISO

O(A), SES em conformidade com o ART. 24, INCISO II DA LEI Nº 8.666/1993 , e suas alterações posteriores, os
Decretos Estaduais nº 26.531, de 14/10/2009, e nº 26.533 15/10/2009, torna público que fará realizar, por meio
do portal www.comprasnet.se.gov.br , o processo DISPENSA POR VALOR - DV0574/2019, objetivando a
aquisição/contratação dos materiais/serviços especificados a seguir:

Objeto

AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MICROFONES E FONES DE OUVIDO (HEADSET) INDIVIDUAIS.

Sessão Pública

Início da Disputa 21/5/2019 12:40:00
Encerramento da Disputa 24/5/2019 12:40:00

Materiais/Serviços

Item Código Descrição Unidade Qtd

1 417187-0 MICROFONE PARA
MICROCOMPUTADOR -
CONJUNTO DE MICROFONE E
FONE DE OUVIDO (HEADSET)
PARA RÁDIO
OPERADOR.,DEVE
APRESENTAR CONTROLE
INTUITIVO E EM LINHA QUE
PERMITE
ATENDER/ENCERRAR
CHAMADAS, INTERROMPER
SONS E CONTROLAR O
VOLUMEDAS CHAMADAS VIA
PC COM FACILIDADE.
APRESENTAR
CONECTIVIDADE USB
SIMPLES.APRESENTAR BOA
QUALIDADE DE ÁUDIO.
MICROFONE COM
CANCELAMENTO DE RUÍDO
DE FUNDO. DEVE POSSUIR
SISTEMA DE
PROCESSAMENTO DE SINAL
DE DIGITAL (DSP)
APRIMORADO PARA
OFERECER UM SOM DE VOZ
MAIS NATURAL. ESTILOS DE
USO
CONVENIENTESDISPONÍVEIS:
ESTÉREO HI-FI OU DESIGN
MONOAURICULAR,INTERFACE
USB 2.0. TIPODE ALMOFADA :
ESPUMA. COMPRIMENTO DO
CABO: 1,9M. DIMENSÕES:

UNIDADE 70

21/05/2019 https://sistema.comprasnet.se.gov.br/i2gov/ModeloHtml/Temp/c8d3e29e-d2cc-4dd9-87d6-8fe26f50623d.html

https://sistema.comprasnet.se.gov.br/i2gov/ModeloHtml/Temp/c8d3e29e-d2cc-4dd9-87d6-8fe26f50623d.html 2/2

21/20,5CM (LARG/ALT).
MICROFONE: TIPO
CONDENSADOR. MICROFONE
COM ANULAÇÃO DE RUÍDO.
COMPRIMENTO DO
MICROFONE: 15CM
CONTROLE INTEGRADO AO
CABO. BOTÃO MUDO PARA
MICROFONE, LEDS
INDICATIVO DA FUNÇÃO
CHAMADA E MUDO,
INTEGRADOS AO BOTÃO .
BOTÃOATENDER/DESLIGAR
TELEFONE. BOTÃO VOLUME -
BOTÃO VOLUME +

2 417188-8 MICROFONE PARA
MICROCOMPUTADOR -
CONJUNTO DE MICROFONE E
FONE DE OUVIDO (HEADSET)
PARA TELEFONE.,FONE DE
OUVIDO TIPO
MONOAURICULAR COM
MICROFONE. CONEXÃO P1
(2,5 MM) COM ADAPTADOR
PARA P1 FÊMEA PARA P2
MACHO. INDICADO PARA
RÁDIO COMUNICADORES EM
GERAL QUE UTILIZEM ESSE
TIPO DE CONECTOR, TI NKT
4245I, TELEFONES SEM FIO
TS5120 E TERMINAL
PANASONIC.,FONE
REVERSÍVEL
POSSIBILITANDO
UTILIZAÇÃO NO LADO
DIREITO OU ESQUERDO.
CABO DE 1,25M DE
EXTENSÃO COMPRENDEDOR
DE CAMISA. HASTE DE
MICROFONE FLEXÍVEL. COR
PRETO E CINZA

UNIDADE 70

Local de Entrega/Execução

AVENIDA AUGUSTO FRANCO, Nº 3.150, CENTRO ADMINISTRATIVO DA SAÚDE SENADOR GILVAN ROCHA, PONTO
NOVO - ARACAJU (SE) - CEP. 49097-670

Prazo de entrega conforme §4º do art. 40 da Lei Federal 8.666/1993.

De acordo com o disposto na Instrução Normativa Sead nº 004/2008, após o horário indicado no campo
“Encerramento da Disputa” transcorrerá período de tempo de até 10 min (dez minutos), definido
ALEATORIAMENTE pelo sistema Comprasnet.SE, findo o qual será automaticamente encerrado o recebimento de
lances para o item ou lote.

Aracaju/SE, 21/Mai de 2019 às 12:37
LUCIANA DE OLIVEIRA CERQUEIRA

79 3226 8328
luciana.cerqueira@saude.se.gov.bbr